

Asia: VN/18157/2023

## **Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi kyberturvallisuusdirektiivin (NIS2-direktiivi) täytäntöönpanemiseksi**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Yleiset huomiot NIS2-direktiivin tavoitteista ja tarkoituksesta**

NIS 2 direktiivillä näemme positiivista vaikutusta kyberturvan kehittämiseen. Varsinkin pienille toimijoille, joilla resurssit ovat vähäisiä direktiivi tuo mukanaan paljon tehtävää.

#### **Soveltamisalaa koskevat huomiot**

Hyvinvointialueille asetettuja velvoitteita on syytä selventää ja tarkentaa.

#### **Riskienhallintavelvoitetta koskevat huomiot**

Kokonaisuutena hyvä, mutta varsinkin pienille toimijoille, joilla resurssit ovat vähäisiä riskienhallintatoimet voivat aiheuttaa merkittäviä kustannuksia.

#### **Raportointivelvoitetta koskevat huomiot**

Raportointivelvoitteen piirissä olevilla organisaatioilla tulisi olla yksi raportointikanava, johon poikkeamasta ilmoitetaan ja josta tieto leviää tarvittaville viranomaisille.

#### **Valvontaa koskevat huomiot**

Toivotaan selkeämpää kuvaa valvonnasta ja valvovien viranomaisten välisestä toiminnasta. Myös tarkennusta IP-osoitealueisiin tarvitaan.

#### **Seuraamusmaksua koskevat huomiot**

Ei lausuttavaa.

#### **CSIRT-yksikön tehtäviä koskevat huomiot**

Ei lausuttavaa.

#### **Tiedonhallintalakia ja täytäntöönpanoa julkishallinnossa koskevat huomiot**

Tiedonhallintalain 4 luvusta suuri osa tekstistä on samaa kuin esitetystä laissa kyberturvallisuuden riskienhallinnasta. Koska on organisaatioita, joita koskee molempien lakien säätely, olisi selkeämpää, että tiedonhallintalaissa viitattaisiin lain kyberturvallisuuden riskienhallinnasta määräyksiin ja eriteltäisiin vain ne asiat selkeästi, jotka ovat täydennyksiä lakiin kyberturvallisuuden riskienhallinnasta tai poikkeavat siitä.

#### **Verkkotunnusvälittäjiä koskevat huomiot**

Ei lausuttavaa.

#### **Kumottavaksi ehdotettuja säännöksiä koskevat huomiot**

Ei lausuttavaa.

#### **Vaikutustenarviointia koskevat huomiot**

Ei lausuttavaa.

#### **Muut huomiot ja avoin palaute esityksestä**

Käytettyyn terminologiaan olisi syytä kiinnittää huomiota.

Karttaavi Tommi  
Itä- Uudenmaan hyvinvointialue

Kokkala Sami  
Itä-Uudenmaan hyvinvointialue